
 

 

Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde Seefeld-Kadolz vom 15.12.2020 über die 
Erlassung von Hundesicherungszonen an öffentlichen Orten außerhalb des Ortsbereiches für 
die Marktgemeinde Seefeld-Kadolz  
Aufgrund des § 9a Abs. 2 lit. c des NÖ Hundehaltegesetzes, LGBl. 4001, wird verordnet:  
 
 
 
 

§ 1 
Hundesicherungszonen 

Hunde müssen an den unter lit. a bis lit. c. angeführten öffentlichen Orten außerhalb des 
Ortsbereiches, welche auf den beiliegenden, jeweils einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung bildenden, Lageplan A, Lageplan B und Lageplan C dargestellt werden, und zwar,  

 
a) in der KG Großkadolz, Grundstücksnummer 3746 (das Höllerbiotop und den Uferbereich 
der Grundstücksnummer betreffend), welche am Lageplan A blau dargestellt wurde (zu 
Lageplan A);  

b) in der KG Großkadolz, auf der im Lageplan B mit oranger Farbe dargestellter Gesamtfläche 
(die Groß Kadolzer Kellertrift betreffend) und den angrenzenden Straßenabschnitten (BS-5, 
BS-6 und BS-7) mit den Grundstücksnummern 3067/5, 638/147, 638/1, 638/169 und 3066/3 in 
diesem Bereich (zu Lageplan B)  

c) in der KG Seefeld, auf der im Lageplan C mit oranger Farbe dargestellter Gesamtfläche (die 
Seefelder Kellertrift betreffend), und den angrenzenden Straßenabschnitten (BS-5) mit der 
Grundstücksnummer 1509, einem Teilgrundstück der Grundstücksnummer 1301/3 und mit der 
Grundstücknummer 1510 in diesem Bereich (zu Lageplan C)  
 
zu jeder Zeit an der Leine geführt werden.  
 
 

§ 2  
Kennzeichnung als Hundesicherungszonen  

Die im § 1 unter lit. a bis lit. c angeführten öffentlichen Orte außerhalb des Ortsbereiches 
werden durch ordnungsgemäße Beschilderung als Hundesicherungszonen gekennzeichnet.  

 
§ 3 

Inkrafttreten 
Diese Verordnung tritt mit dem auf den Ablauf der Kundmachungsfrist folgenden Tag in Kraft.  
 
 
 

 
angeschlagen am: 16.12.2020  
abgenommen am:  31. 12 2020                              Der Bürgeremeister: 
 
 
       Peter Frühberger 

      
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

 
blau markierter Bereich Höllerbiotop 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hierauf bezieht sich die Hundesicherungszone des Gemeinderates vom 15.12.2020. 
 
 
 
 



 

 

  



 

 

Anlage B: 
Orange markierter (BS-5, BS-6 und BS7) Bereich inkl. der angrenzenden Straßen in diesem Bereich 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hierauf bezieht sich die Hundesicherungszone des Gemeinderates vom 15.12.2020.  



 

 

Anlage C: 
 
 

Orange markierter (BS-5) Bereich inkl. der angrenzenden Straßen in diesem Bereich 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hierauf bezieht sich die Hundesicherungszone des Gemeinderates vom 15.12.2020. 


